Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 133 Lunes, 10 de junio de 2024 Pagina 17641

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa

2919 Orden de 5 de junio de 2024, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Empresa, por la que se fija lugar, fecha y hora de
celebracion del primer ejercicio de las pruebas selectivas
de acceso libre para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior
Facultativo, Escala Técnica Superior, opcion Arquitectura de la
Administracion Pablica Regional, convocadas por Orden de 8
de octubre de 2019 de la Consejeria de Presidencia y Hacienda.
(Cédigo AFTO1L19-2).

De conformidad con lo establecido en la base general quinta de la Orden
de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracién Publica de la Regidn de
Murcia (BORM de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 24 de abril de 2024, de
la Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden
de 26 de octubre de 2020 de la Consejeria de Presidencia y Hacienda, por la
gue se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relacion
de personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas para
cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Técnica Superior, Opcidn
Arquitectura de la Administracion Puablica Regional, por el sistema de acceso libre,
convocadas por Orden de 8 de octubre de 2019, de la Consejeria de Presidencia y
Hacienda, (BORM de 14 de octubre de 2019),

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento Unico
para la realizacién del primer ejercicio el dia 20 de julio de 2024, a las 9:30 horas
en el Instituto de Educacién Secundaria Ramon y Cajal, sito en calle Colegio de
Procuradores de Murcia, 10, 30011, Murcia.

Las personas aspirantes deberan acudir provistos del DNI, pasaporte o
permiso de conduccién. No serd admitido como valido ningln otro documento
para dicha identificacidon personal. Asimismo, deberan acudir provistos de lapiz
del nimero 2, sacapuntas y goma de borrar.

Posteriormente el Tribunal hara publico un anuncio con la distribucién de las
personas aspirantes para la realizacion de dicho ejercicio, indicando el nUmero de
aula.

Aquellas personas que precisen proétesis auditivas deberan acreditar dicha
necesidad en el momento del llamamiento y entrada al aula, mediante informe
que acredite el uso de este elemento protésico.

Tras su constitucion el tribunal ha quedado constituido con los siguientes
miembros:

NPE: A-100624-2919



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 133 Lunes, 10 de junio de 2024 Pagina 17642

Presidencia: José Buendia Lépez

Secretaria: Lorena Rubio Riera

Vocalia primera: Soledad Almansa Garcia

Vocalia segunda: Elisa Moreno Vicente

Vocalia tercera: Ana Nicolas Arnao

Segundo.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer con caracter potestativo recurso de reposicion ante el Excmo.
Sr. Consejero de Economia, Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar
desde el dia siguiente a su publicacidon en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia
o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdiccion Contencioso-
administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente a su
publicacién en el Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia.

Murcia, a 5 de junio de 2024.—El Consejero de Economia, Hacienda y Empresa,
Luis Alberto Marin Gonzélez.

NPE: A-100624-2919 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	4732/2024	Orden de 5 de junio de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultat
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes
	Gerencia Territorial de Justicia de Murcia
	Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita
	4339/2024	Notificación de solicitud de documentación para evaluar pretensión.
	4340/2024	Notificación de Resolución denegatoria de asistencia jurídica gratuita.
	Ministerio de Hacienda
	Gerencia Regional del Catastro de Murcia
	4684/2024	Apertura del trámite de audiencia previo correspondiente al procedimiento de aprobación de la ponencia de valores total de los bienes inmuebles urbanos del municipio de Molina de Segura.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	4494/2024	Aprobación de los padrones del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana y rústico del ejercicio 2024.
	Bullas
	4493/2024	Precio público por prestación de los servicios de sensibilización ambiental, control de accesos y vigilancia en el paraje Salto del Usero.
	Cieza
	4204/2024	Convocatoria y bases reguladoras del proceso de selección para la provisión de dos puestos de Subinspector de Policía Local por comisión de servicios.
	Fortuna
	4499/2024	Aprobación inicial de expediente modificación créditos. Expte. n.º 1066/2024.
	4500/2024	Suspensión de la aplicación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de asistencia en guardería infantil o establecimiento análogo. Expte. n.º 510/2024.
	4501/2024	Aprobación provisional de la modificación de ordenanzas fiscales reguladoras de tasas. Expte. n.º 565/2024. 
	Las Torres de Cotillas
	4391/2024	Lista provisional de admitidos y excluidos para la selección de una plaza de Logopeda por estabilización.
	Molina de Segura
	4539/2024	Cuenta General correspondiente al ejercicio 2023.
	Moratalla
	4436/2024	Aprobación inicial de expediente de modificación de créditos n.º 1/2024 en la modalidad de suplemento de créditos.
	4438/2024	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de actividad audiovisual en el municipio de Moratalla.
	Murcia
	4308/2024	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del avance del Plan Especial de Reordenación Urbana en la Unidad de Actuación III del PERI UM-114, El Puntal y Churra.
	Puerto Lumbreras
	4317/2024	Aprobación definitiva del Presupuesto General correspondiente al ejercicio 2024 y plantilla de personal. 
	San Javier
	11093/2023	Solicitud de licencia de actividad para un establecimiento destinado a un gimnasio.
	Torre Pacheco
	4276/2024	Aprobación bases para la provisión mediante concurso-oposición por promoción interna de dos plazas de Subinspector de la Policía Local del ayuntamiento de Torre Pacheco.
	4277/2024	Aprobación bases para la cobertura en propiedad como funcionarios de carrera, mediante oposición libre, de cinco plazas de Agente de la Policía Local del ayuntamiento de Torre Pacheco.
	Villanueva del Río Segura
	4423/2024	Aprobación definitiva Presupuesto General ejercicio 2024.
	Mancomunidad Turística de Sierra Espuña
	4334/2024	Bolsa de empleo de trabajo de Técnico de Turismo.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	4257/2024	Lista definitiva de admitidos y tribunal calificador oferta empleo 2022.
	4674/2024	Acuerdo de tribunal calificador de las pruebas selectivas para proveer una plaza de Auxiliar Administrativo n.º 6 (C2) por provisión libre mediante concurso de méritos.
	Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias 
	de la Región de Murcia
	4723/2024	Resolución de 30 de mayo de 2024, de la Directora de la Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias de la Región de Murcia (FFIS), por la que se publica la oferta de empleo correspondiente al año 2024.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-06-07T15:15:08+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



